
Российская Федерация  

Усть-Пристанский сельский Совет депутатов 

Усть-Пристанского района Алтайского края  

 

СЕМНАДЦАТАЯ ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«29» ноября 2024 года             с. Усть-Чарышская Пристань                     № 18 

 

О внесении изменений в решение Усть-Пристанского 

сельского Совета депутатов от 14.11.2019г. № 23 

«О введении земельного налога на территории  

муниципального образования Усть-Пристанский  

сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края» 

 
 В соответствии с Федеральным законом от 12.07.2024г. № 176-ФЗ  «О 

внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской 

Федерации и статью 2  Федерального закона «О внесении изменений в часть 

вторую Налогового кодекса Российской Федерации», отдельные 

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу 

отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», 

вступающих в силу с 01.01.2025 года в соответствие с действующим 

законодательством, Усть-Пристанский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Усть-Пристанского сельского Совета депутатов от 

14.11.2019 г. № 23 «О введении земельного налога на территории 

муниципального образования Усть-Пристанский сельсовет Усть-

Пристанского района Алтайского края» следующие изменения: 

1.1. Абзац 2 пп. 1 п. 2 изложить в следующей редакции: 

- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной 

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части 

земельного участка, приходящегося на объект недвижимого имущества, не 

относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной 

инфраструктуры  жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных 

(предоставленных) для жилищного строительства, за исключением указанных 

в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) 

для индивидуального жилищного строительства, используемых в 

предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая 

стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей 

1.2. Абзац 3 пп. 2 п. 1 дополнить словами: 

- за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, 

кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.  



2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 года, но не ранее чем 

по истечении одного месяца со дня его официального обнародования 

(опубликования) в установленном порядке 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, налоговой, кредитной политике и 

муниципальному финансовому контролю (председатель: Гринькова Ирина 

Анатольевна). 

 

 

 

 

Председатель  

Сельского Совета депутатов                                                        Е.Г. Кудрявцева 

 


